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Nauka powinna być lepiej promowana

Spotkanie zainaugurowało dwudniowe warsztaty stypendystów Fundacji organizowane
w Ministerstwie Nauki i Informatyzacji, których celem jest m.in. przekazanie naukowcom
podstawowych zasad współpracy z mediami.

"Jako środowisko naukowe jesteśmy słabo słyszalni, nie wierzymy, że trzeba i warto mówić o nauce.
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Tymczasem musimy nauczyć się konsekwentnie realizować politykę mówienia o nauce" - podkreśla
prof. Kleiber.

W wykładzie zaprezentowanym stypendystom, który dotyczył promocji nauki, prof. Krystyna Wojcik
ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie zwróciła uwagę, że celem promocji i public relations
nauki jest m.in.:

* zwiększenie wiedzy w społeczeństwie,
* zachęcanie młodych ludzi do podejmowania kariery naukowej
* i zwiększenie możliwości pozyskiwania pieniędzy na rozwój badań.

"Promocja nauki ma także na celu przełamywanie barier mentalnościowych, negatywnego
nastawienia wśród szerokiej społeczności oraz tych, od których zależą warunki rozwoju nauki" -
zwraca uwagę prof. Wojcik.

W trakcie spotkania dyskutowano także m.in. o zmianach w organizacji finansowania badań
naukowych w Polsce, wykorzystaniu unijnych funduszy strukturalnych i wzmocnieniu współpracy
między strefą badawczo-rozwojową a gospodarką.

W ramach warsztatów stypendyści uczestniczą w wykładach dotyczących współpracy z mediami,
zasad tworzenia informacji dla prasy, a także estetyki mówienia i jej wpływu na skuteczność
komunikowania.

W piątek warsztaty będą kontynuowane m.in. w siedzibie Polskiej Agencji Prasowej w Warszawie,
gdzie naukowcom zostanie zaprezentowany Serwis PAP Nauka w Polsce.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch  
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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